L0 3120Eur0  Nr.12  Dezember 2008
18 A

HepnPTSCars

EXKLUSIV

SPORTLER

gefahren, getestet und
Saf . enttarnt

.
{/
>

=

—=

— a
75 AUTOS IM HEFT SI.I CKS

> Nordschleifen-Duell

KTM X-Bow gegen 911 Turbo
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>Das Frestige-nuell

Swiss-Tuning: M3 gegen 3502

> Das Cabrio-Duell

G-Power gegen Speedart

-simrtler-uuartett

Audi gegen Ford, Mazda & Seat



Understatement bei G-Power mit wohl-
geformten Schwellern und filigranen
e e 21-Zillern, dagegen machtiges Fliigel-

B werk und 20-Zoll-Rdder bei Speedart

T SPNPISCArS | VERGLEICH TRAUMHAFTE CABRIOS MIT UBER 600 PS

Keine Sorge, der nachste Friihling kommt gewiss. Bis dahin
vertreiben wir uns die Zeit mit zwei hammerharten Frischluft-
Boliden. Auf Bams von BMW Mé Cabrio und Pursche_e '_i]l m' u
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|SPEEDART BTR-XL 630

rrr, bitterkalt, Kaminofen-

'G-POWER Mé HURRICANE
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wetter, Kuscheldecke, dicke
Socken, dazu Playstation,
Beamer und die richtige
Rennsimulation. Nordschleife,
Spa, Monaco. Fiir den Anfang
nicht schlecht. Aber irgendwie
unechl. Unvollkommen. Wie Mon
Chéri fiir Alkcholiker. Wie E-
Gitarre ohne Verstirker. Wie

Och-nee-Schatz-ich-hab-Kopf-
schmerzen. Es gibt Momente im
Leben, da geht einfach gar nichts;
Momente, da Vorstellungsvermd-
gen und Erinnerung zu besten
Freunden werden.

Solech ein Moment wie jetzt. Zu-
riicklehnen, Augen zu, rekapitu-
lieren: Die letzten schimen Tage
dieses Sommers. Im Morgengrau-

en beginnt der Tag — nicht wie
eine dlige Jungenfantasie, son-
dern wie ein Miinnertag. Der Dreh
am Ziindschliissel des von Speed-
art scharfgemachten Porsche Tur-
bo Cabrio, das jetzt BTR-XL 630
{BiTurboRacer Extralarge mil 630
PS) heilft, zerfetzt die Luft und
setzt sie als Soundgewitter neu
zusammen. Upps, der Schalter fiir

den Klappenauspuff stand noch
auf ultralaut - sorry Fauna, sorry
Nachbarn.

Die Dezibelquelle surrt unruhig
vor sich hin. Thre sechs Kolben
schieben sich liegend durch die
unangetasteten 3,6 Liter Hub-
raum. Speedart erleichtert ihnen
den Job mittels Sportluftfilter,
Fiicherkriimmer und Sportkal, »
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TECHNISCHE DATEN
Motar

Einbaulage

Ventile Nockenwellen
Hubraum

Bohrung x Hub
Verdichtung

KW (PS) Bei 1/min
Literhaistung

Nm el 1/min
Antriebsart

Getriebe

Bremsen vom
Bremsen hinten
Radgrale vorn / hinten
Redfen vorn / hinten
Reifentyp
Lange/Breite/Hihe
Radstand
Leistungsgewichi
Juladung
Tankvolumen

i

Im BMW-Maschinenrau

MESSWERTE _ G-POWER Mé HURR. |SPEEDART BTR-XL 630

Beschieunigung
0- 50 km/h

0-100 km/h
0-130 km/h
0-160 km/h
0-200 km/h
Viertelmeile
0-402,34 m

Elastizital
60-100 km/h im 4, Gang
80-120 km/l im 5. Gang
80-120 km/h im 6, Gang
Bremsweg (Verzogerung)
100-0 km/h kalt
100-0 km/h warm
200-0 km/h warm
Testverbrauch
@ auf 100 km
Feichwaite
Leergewicht

HOCHSTGESCHWINDIGKEIT

Herstellerangabe

O el G-POWER M& HURR. |SPEEDART BTR-XL 630

Serienfahrzeus shee exiras
Tuning

Bodykit

Bremsanlage
Leistungsstelgerung
Radsatz komplett
Sportkupplung
Tieferlegung

Preis Testwagen
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m bringt
G-Power tatsdchlich zwei Kompres-
soren und deren Peripherie unter

V10, Ei-K[Iﬂ_]prl_E‘i‘jﬂr
worn ings
4 pro Zylinder/4
__va
02,0%75,2 mm
120:1
467 (63547300
127 P&/Liter
635/6300
Hinterrad

| 7-Gang, automatisiert (SMG) |
380 mmyfinnenbel./geschlitzt
| 360 mmyinnenbel./geschlitzt |

05Xzl /10521

| 255/30R21/295/25R 21

Michelin Pikot Sport 2
4871/1855/1327 mm
2781 mm
3,2 kg/Ps
321 ke
701

2ds
485
7.05
G5

13.4%
12,865

445
5.2%
6,7%

AmMI-11.1ms)
37,0 m{-10,5 m/s')
1504 m{-10.3 m/s‘)

18,3 | Super Plus
180 km

2059 kg

— 3315kmih

121700 Euro

2295 (Gewindefahrwerk)

168349 Euro

G-POWER Mé HURR. |SPEEDART BTR-XL 630

“B6, B-Turbo
hinten kings
__ 4 pro Zylinder/4
3600 cm*

T 100%764mm

9.0:1
463 (6306200
175 PS/Liter
84074000
Allrad
f-Gang, manuell

350 mmfinnenbel fgelacht
350 mm/innenbel./gelocht

Box20/11x20

| 245/30R20/315/25R 20

Michelin Pilot Sport Cup
4450/1852/1280 mm
2350 mm
2.6 /P
337 ke
67|

Das WeiB tiuscht, unschuldig ist an
diesem Triebwerk nichts. Super: das
Leistungs-Verbrauch-Verhdltnis

1.5%
375
5,5%
185
11,25

11405

365
405
6,05

344m(-11.2m/s)

35,7 m{-10.8 m/s’)

135.9m (-11.4 m/s')
13.7 I Super Plus

430 km
1663 ke

' G-POWER Mé HURR. |SPEEDART BTR-XL 630

J30kmih

153956 Euro
13626
1964
30857
7128
2368

1607 (Federnsatz)

221006 Euro

setzt sie aber bei Bedarf heflig un-
ter Druck. Die leistungsgesteiger-
ten VTG-Lader {mit verstellbaren
Turbinenschaufeln) mil griferen
Ladeluftkiihlern pressen deutlich
mehr Frischluft in die Brennriiume,
dazu teilt die verschiirfle Software
der Druckluft die entsprechend
hithere Spritdosis zu. Im Besultat
peitscht das Hillenfeuer nun bis

Beide hieten feinste
Technik zur Leis-
tungssteigerung auf

630 PS5 (plus 150) durch die Brenn-
riume. Dazu himmern maximal
840 Newlonmeter (plus 220) auf die
Kurhelwelle ein. Die Standard-
kupplung hilt das nicht aus und
muss einer verstirkten Sporthupp-
lung weichen,

Mit diesem Power-Pushup ver-
bessert Speedart die Sprintpotenz
des 911 Turbo Cabrio aul Tempo
100 von 4,1 aul sagenhafte 3,7 Se-
kunden. Die Hichstgeschwindig-
keit klettert von 310 auf 330 km/h.

Doch angenchmerweise verliert
der Speedarl mil der Aufriistung
nichl seine Manieren. Auch die
Hé&RB-Tieferlegungsfedern, die den
Porsche um 20 Millimeter absen-
ken, die stirkeren Stabilisatoren,
die feine Brembo-Bremse und die
fetten 20-Ziller verfilschen nicht
den Charakter, sondern tragen da-
zu bei, dass die Supersportlerquali-
tiiten noch besser zur Geltung kom-
men, das Turbotier dabei aber noch
beherrsch- und cruisebar bleibi.

Nur in Sachen Gestaltung kommt
der Speedart etwas zu machohafl
daher. Auch wenn die Sitzbezlige
im Paschamuster alte Porsche-
Zeiten rezitieren, das Zweifarben-
Lenkrad von Speedart nicht fehlen
darf und das fette Aerokit bei dieser
Performance kaum verzichthar ist -
die Kombination aus alldem wirkt
zu dick aufgetragen,

Im Vergleich zum Speed-
art wirkt sein Widersacher,
das von G-Power behandel-
te BMW M6 Cabrio, Guller-
lich zahmer. Bis aufl das
Schwellerkit, die riesigen 21-
Zoll-Rider und den dumpf grol-
lenden, aber nicht aufdringlichen

Brabbelsound lisst nicht viel auf

das schliefen, was es mit ihm auf
sich hat. Ein Blick unter die Hau- »

Mehr infos 21 M6 Cabrio und 91 Turbo Cabrio:

| SPEEDART BTR-XL 630
Popo-Parade - bei diesen prallen Hinterteilen weiR der Kenner sofort, was gespielt wird. Der bei beiden gut abgestimmte Sound untermalt den Auftritt

Cockpit mit Schalter fiir den Klap-
penauspuff und von Speedart sau-
ber eingepasster Deko. Die Serien-
bremsséttel kombiniert Speedart

mit neuen Scheiben und Beldgen

Die Retro-Sitzmittelbahnen im
Paschamuster, das einst viele Por-
sche zierte, bedeutet filr manche
zeitlose Insidereleganz, andere
wenden sich misshilligend ab. Zitat:
~Schwiilstig, pliischig, grrr.” Die
Schalensitze passen nahezu perfekt
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Das Mé-Interieur hiibscht G-Power
mit einer Plakette auf, ldsst ihn
aber sonst unangetastet. Gut gelun-
gen ist die Soundkomposition mit
der 4-Rohr-Edelstahlauspuffaniage

Fette Rider, fette Bremsen - das
hat G-Power sauber hinbekommen.
Auch wenn die hithschen 21-Z6ller
extrem kratzergefihrdet sind,
schmiicken sie den M6 hervorra-
gend. Die Sportbremsanlage |dsst
sich fein dosieren und verzdgert gut
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